BANCO CENTRAL DO BRASIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ANALISTA – ÁREAS 1, 2, 3, 4 e 5
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DA SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA O

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO – SEGUNDA ETAPA E RESULTADO FINAL

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO DO
BANCO CENTRAL DO BRASIL, tendo em vista a correção eletrônica das Provas Objetivas da
Segunda Convocação para o Programa de Capacitação – Segunda Etapa do Concurso Público
para o cargo de Analista – Áreas 1, 2, 3, 4 e 5 e observados os termos contratuais com a
Fundação Carlos Chagas, RESOLVE:

I. Tornar pública, de acordo com o Edital BACEN Nº 1, publicado no Diário Oficial da União
em 1º de novembro de 2005, a relação dos candidatos habilitados após Prova Objetiva da
Segunda Convocação para o Programa de Capacitação – Segunda Etapa ao Cargo de Analista –
Áreas 1, 2, 3, 4 e 5.

II. Divulgar o Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Analista – Áreas 1, 2, 3,
4 e 5 após Segunda Convocação para o Programa de Capacitação – Segunda Etapa, conforme
estabelecido no Capítulo XVII, item 2.

III. Tornar pública a inclusão, sub judice, do candidato Francisco Mello Mattos inscrito no
Concurso TBC-89/01 – Concurso Público para Técnico do Banco Central – Nível Superior,
realizado em 04 de março de 1990,  face à determinação da Apelação Cível nº 2000.01.00.009914-
0 (Processo de Origem nº 199834000070254) habilitado com a Nota da 2ª Etapa 23=76,67.

Brasília (DF), 15 de dezembro de 2006
Miriam de Oliveira
Chefe de Departamento

Cargo: ANALISTA - ÁREA 1
Praça de Lotação: A11 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
11673h, RICARDO MARINO VALVERDE, 1400826, 26=86.67, 360.23, 1/ 12070e, SILVIO SODRE
PACHECO, 76766112, 28=93.33, 360.13, 2/ 8390c, CARLOS EDUARDO GOMES MARINS,
1426296, 27=90.00, 359.19, 3/ 10827d, MARCO ANTONIO DE SOUZA, 2370263, 25=83.33,
357.28, 4/ 10073a, JOSE PORFIRIO ALBUQUERQUE DE CARVALHO, 1750470, 30=100.00,
357.09, 5/ 41579a, RENE SILVA DE OLIVEIRA, M7456223, 25=83.33, 355.66, 6/ 59786h, LUIZ
OTAVIO SCHLEDER SAMPAIO DE ALMEIDA, 436736, 27=90.00, 355.59, 7/ 58509j, CARLOS
FREDERICO MENDES GOMES (SUB-JUDICE), 3058366922, 27=90.00, 354.32, 8/ 60464b,
RICARDO FREITAS VALLE VAGHI, 41378043, 26=86.67, 354.20, 9/ 11869c, ROMULO MIRANDA
BITTENCOURT, 1600216, 26=86.67, 353.82, 10/

10 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 2
Praça de Lotação: B22 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
10046i, JOSE GERALDO RODRIGUES CAMPOS LOPES (SUB-JUDICE), 1825260, 21=70.00,
353.05, 1/ 47925b, ANDRE HENRIQUE DE SIQUEIRA, 656828, 28=93.33, 352.04, 2/ 10839k,
MARCO AURELIO HOFFMANN, 48774750, 26=86.67, 351.98, 3/ 9286b, FERNANDA EMILIA
MUNIZ DE RESENDE, M8259104, 23=76.67, 351.03, 4/ 59142h, GABRIELA MOREIRA
CARNEIRO CAMPELO, 3871555, 27=90.00, 350.76, 5/ 48490i, PAULO MAURICIO GONCALVES
JUNIOR, 5467397, 27=90.00, 350.53, 6/

6 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

secre.laura
Retângulo

Cargo: ANALISTA - ÁREA 3
Praça de Lotação: E31 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
9201a, FABIO HENRIQUE DE SOUSA COELHO, 1871791, 23=76.67, 375.11, 1/ 60879i, WALMIR
GERALDO DA SILVA, M2872290, 26=86.67, 374.66, 2/ 11000a, MARIANA GALVAO SANTOS
PIOLA, 2045805, 29=96.67, 372.63, 3/ 53007e, LUIS AUGUSTO PAIXAO (SUB-JUDICE),
91234351, 28=93.33, 372.57, 4/ 75456a, ANTONIO SERGIO MUNHOZ, 178898910, 24=80.00,
372.02, 5/ 10128k, JULIANA SIMOES DE CARVALHO CHAGAS, 1788501, 29=96.67, 371.15, 6/

6 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 3
Praça de Lotação: G35 - RIO DE JANEIRO

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
60743f, TANIA VIEIRA DE VASCONCELOS, 116004011, 23=76.67, 386.57, 1/ 9428g,
FRANCISCO EDUARDO DE LUNA E A SANTOS, 100485481, 28=93.33, 372.57, 2/

2 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 4
Praça de Lotação: I41 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
78855h, PAULO HENRIQUE AUGUSTO DE MORAES PEREIRA, 342011248, 24=80.00, 359.52,
1/ 53282e, RONALDO VIEIRA DA SILVA, 47283655, 25=83.33, 359.40, 2/ 9650h, GUSTAVO
MARTINS DOS SANTOS, 1907665, 26=86.67, 359.03, 3/ 41396d, MARCELO DIAS SALES,
805157700, 27=90.00, 358.54, 4/ 60680h, SERGIO LOURENCO CESCATO, 3309035, 26=86.67,
357.93, 5/ 77032c, HENRIQUE KAZUAKI OKA, 264255537, 28=93.33, 357.46, 6/ 75130d,
ALEXANDRE RYOITI KITAMURA, 27251441X, 30=100.00, 357.26, 7/ 11424i, PAULO SOMESOM
TAUK, 127475945, 24=80.00, 357.17, 8/

8 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 4
Praça de Lotação: N46 - SÃO PAULO

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
77552g, KELLY KAKINAMI, 191024004, 24=80.00, 373.34, 1/ 75984d, DANIEL DE OLIVEIRA
NETO, 225566588, 25=83.33, 373.15, 2/ 77807c, LUIS EDUARDO MIZU DA SILVA, 165786917,
26=86.67, 372.83, 3/ 76988f, HEBER PESSOA DA SILVEIRA, 92003032070, 24=80.00, 372.76, 4/
79809f, THAIS SCATTOLINI LORENA LUNGOV, 84150841, 30=100.00, 371.38, 5/ 78814e,
PAULO ALBERTO GIORDANO, 174968929, 30=100.00, 371.36, 6/ 76270c, EDUARDO
GUIMARAES MARTINEZ, 247744165, 29=96.67, 370.50, 7/ 75973j, DANIEL AISHIM NISHIMURA,
62490497, 28=93.33, 369.91, 8/

8 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: P51 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
8690d, DANIEL GERSTEN REISS, 95344917, 26=86.67, 347.61, 1/ 8117g, ANGELICA SEIBT
VELASQUES, 1042494714, 28=93.33, 347.37, 2/ 7707a, ADRIANO MORAES FERREIRA,
1767078, 23=76.67, 347.37, 3/ 11348h, PAULA DA SILVA MONTES, 1915828, 22=73.33, 347.02,

4/ 361k, LUIZA HIME, 98753486, 23=76.67, 346.53, 5/ 79547b, SERGIO AUGUSTO MARTINS
LEITE, 12729865, 30=100.00, 346.49, 6/ 10134f, JULIANO CAVALHEIRO DA CUNHA,
282985037, 27=90.00, 345.99, 7/ 12013d, SERGIO FREITAS DA SILVA, M6243554, 29=96.67,
345.81, 8/ 7993f, ANDERSON JOSE SANT ANNA DE OLIVEIRA, 195, 25=83.33, 294.85, 9/

9 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: S53 - PORTO ALEGRE

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
70130a, BERNARDO KLOECKNER, 6058974723, 25=83.33, 351.29, 1/ 70574d, ROMY BRUXEL,
13R1851830, 24=80.00, 349.67, 2/

2 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: W56 - SÃO PAULO

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
79264a, ROBERTO NAM YOUNG KIM, 22433640X, 24=80.00, 360.18, 1/ 78355j, MARIANA MAI
FUJII, 296941955, 27=90.00, 358.06, 2/ 79071a, REINOLD FELDBERG, 76529563, 27=90.00,
357.53, 3/ 79569a, SERGIO JOSE DE MESQUITA GOMES, 234665622, 30=100.00, 356.26, 4/
58380h, BENNY KESSEL, 94900305, 22=73.33, 353.96, 5/ 77698b, LO CHO HSIAN, 189667266,
24=80.00, 353.58, 6/ 74912g, ADRIANA ABREU MAGALHAES DIAS, 525833250, 23=76.67,
311.37, 7/

7 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: X54 - RECIFE

Inscrição, Nome, Documento, Curso, Nota Final, Classificação
116i, CIRO MOREIRA DE MELO FILHO, 697844SE, 23=76.67, 336.26, 1/ 48410g, MARCUS
AUGUSTO VASCONCELOS ARAUJO, 4523741, 27=90.00, 334.79, 2/

2 Candidato(s) Aprovado(s) no Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: P51 - BRASÍLIA

Inscrição, Nome, Documento, Nota 2ª Etapa, Nota Final, Classificação
7993f, ANDERSON JOSE SANT ANNA DE OLIVEIRA, 195, 25=83.33, 294.85, 9/

1 Candidato(s) Aprovado(s) no  Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: W56 - SÃO PAULO

Inscrição, Nome, Documento, Nota 2ª Etapa, Nota Final, Classificação
74912g, ADRIANA ABREU MAGALHAES DIAS, 525833250, 23=76.67, 311.37, 7/

1 Candidato(s) Aprovado(s) no  Programa de Capacitação Neste Cargo, Nesta Praça